
”The time has come” the Walrus said, ”To talk of many things: 
Of shoes – and ships and sealing wax – of cabbages and kings - And why the sea 
is boiling hot – And whether pigs have wings”.
Precis så här är det för mig, som klubbpresident, att försöka sammanfatta 
en månad i ett månadsbrev för Lerum Rotaryklubb. Ja, vi heter så, Lerum 
Rotaryklubb, utan genitiv-s alltså. Bl.a. det har jag lärt mig under den gångna 
månaden.
En sammanfattning av den gångna månaden börjar givetvis med Mattias 
Christensson och det föredrag om konst han underhöll och bildade oss med. Att 
sedan jag vann ett av de exemplar av föredragshållarens konstbok ”Bildrör”, som 
lottades ut, gladde mig mycket. Mattias signerade den åt mig, vilket gladde än mer. 
Därefter for jag till Lissabon, till huvudstaden i det land som såg min mor födas 

och växa upp, vilket innebar att jag missade Bosse Carlssons egoföredrag. Av veckoreferatet får jag 
dock min teori bekräftad, att en av kommunens största kändisar är en av mina, våra, klubbkamrater.
Veckan därpå var vår kommunpolis, Conny Holm, på besök och den av de närvarande som ej blev 
mer vaksam på bedrägeriförsök, och därmed försiktig, måste haft tankarna någon annan stans. Så 
avslutade vi februari månads föredragsserie med Sebastian Hess och en genomgång av hur det gått 
med ”Integration i Lerum av nyanlända under 2015-2016”. Det är upplyftande med goda exempel och 
hur vi med gemensamma ansträngningar kan lösa även svåra uppgifter, samtidigt som det upprör 
mig att höra om det gigantiska slöseri med framtida resurser som politikens hantering av det hela 
inneburit. Jag blev samtidigt medveten om hur mycket arbete som civilsamhället och Sebastian, som 
en del av detta, lagt ner. 
Det har nu gått ett drygt år sedan Ryssland inledde sin invasion av Ukraina och inget slut på detta 
elände kan skönjas. Var dag kan vi, via media, ta del av vad civilbefolkningen utsätts för. Hur landet 
skövlas, läggs i ruiner och förgiftas. Vad finns det att komma tillbaka till? Vilket hopp hyser egentligen 
Ukrainarna själva att kunna få till en normal tillvaro? Jag vet inte, men jag vet att vara tacksam för att 
vi inte har en granne med stormaktsambitioner på andra sidan gränsen. Jag vet att vara tacksam för 
att få leva i detta land som levat i fred i över 200 år, ett av jordens rikaste länder.
Alldeles nyss lånade jag på biblioteket, vår filial i Tollered, boken ”Snart har sommarn blommat ut” 
av Karin Collins. Den träffade mig som ett slag i solar plexus. Boken handlar om staden Hangö, en 
välmående badort och sommarstad, under 1939 och de första månaderna året därefter. Hur, en icke 
militäriserad stad, utsätts för luftangrepp av den stora grannen i öst. Parallellerna med dagens Ukraina 
är förfärliga och ingenting som författaren kunde varit medveten om när boken skrevs. Jag säger: Läs 
den!
Nu lägger jag ner pennan för den här gången och hälsar alla välkomna till Rotary under mars. Tag med 
en gäst, vi bjuder på maten och det värsta som kan inträffa är väl att den ni tagit med inte vill åter, men 
vi tycker ju om denna verksamhet och någon tog ju med just dig första gången.
Jaha, inledningen…..ja, den är från ”Through the looking glass” (Alice i Spegellandet) av Lewis Carroll 
och visst är det väl så att, åtminstone på tisdagar, är det tid att tala om de mest skilda ämnen, dock utan, 
i motsats till valrossen och snickaren i berättelsen, med baktanken att äta upp lyssnarna..

Lars-Peter Forsberg
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Vid veckomöte 27 den 14 mars, som handlar om Kastenhof, 
kommer ett konstverk av Karin Welling att lottats ut, Karin är 
uppväxt just på Kastenfhof. 

Verket är skänkt av Lasse Feuk
och lottpriset blir 50:- styck 
men det finns bara 100 lotter 
så vinstchansen är stor. 

Nu är det bokat 
klubbens 50 årsdag firas på Aludden den 28 oktober

notera det redan nu!



Närvaro: 33 medlemmar  51% 

Kvällens föredragshållare Mattias Christensson

Kvällens Meny: dillkött, ris, potatis och sallad.

Presidenten hälsade alla välkomna och gästen välkomnades 
med en applåd.

Presidentens historik för dagen var allt från att Charles Dickens 
föddes denna dag till att Allan Edwall dog denna dag.

Kvällens lotteri bestod av 5 böcker ”Bildrör” författade av 
Mattias samt 3 vinflaskor. 

Så var det dags för kvällens föredrag ”Min Konst” 

Mattias är verksam i kommunen bland annat pappa till det 
prisade projektet Växtrum. Har tidigare drivit reklambyrå 
därav sitt intresse för konst, målat och ritat sedan 
barnsben.

Tycker om att jobba i projekt.

För att komma igång med sitt måleri startade han upp 
projektet ”Bildrör” som gick ut på att han skrev brev 
till 144 olika kända personer där han bad om deras 
personliga tankar för att av detta skulle få inspiration 
och skapa en målning.

Han var noga med att poängtera att detta inte var något 
affärsprojekt som gick ut på att försöka sälja på dem 
målningen.

Han fick in 36 svar bland annat Carl Ameln (pojken på 
tuben Kalles kaviar). Skådespelaren Stellan Skarsgård, 
Gullan Bornemark, Magnus Härenstam och till och med 
från Åsa Waldau så spridningen var stor.

Projektet tog 1,5 år att genomföra och slutade med 
utställning ihop med Bokmässan i Mässhallarna i 
Göteborg 2008.

Han har även hållit föredrag om projektet på många 
ställen ekonomiskt gick det inte ihop med det var en kul 
ide.

Du kan se hans nya målningar på Hotell Arken på 
Hisingen fram t.o.m mars.

Om du är intresserad av att köpa hans bok ”Bildrör” som 
handlar om projektet kan du SMS eller maila Mattias.

mattias@ekebacka.com

SMS 0708-928240

Sven Pettersson

Veckomöte nr 22 den 7 februari 2023 
Min Konst         Mattias Christensson

Kalles kaviar själv!



Veckomöte nr 23 den 14 februari 2023 
Egoföredrag      Bo Carlsson

Vår inkommande president Marina 
Skyldberg Ståhl öppnade mötet i 
presidentens frånvaro. 

Marina gick försiktigt i Lars-Peters 
fotspår när hon också talade om en dag  
nämligen 14 februari.

14 februari blev Alla Hjärtans 
dag under 60-talet efter 
amerikansk förebild och drivet av 
köpmannaintressen. Redan 1956 hade 
varuhuset NK försökt få igång firandet 
utan framgång.

Visste ni att vi till denna dag köper 
4,5 miljoner röda rosor, därtill också 
många andra blomster, samt mängder 
av geléhallon. Lingeriförsäljarna får 
nog också extra skjuts till denna dag.

Så var det dags för Bosse att berätta 
om sig själv. En mycket intressant 
berättelse som spände från  Bingolotto 
till armeringsjärn. Skrivaren förstår nu 
att Bosse måste vara en superkändis i 
Lerum. 

Enligt traditionen skrivs ett särskilt referat 
av egoföredraget och detta läggs senare in 
på klubbens hemsida under Dokument.

Vid skrivpulpeten satt Lars Ohrås

PS

Stöd och Hjälpkommittén har bett oss 
meddela att vinerna vid förra veckans 
lotteri var sponsrade av Manfred Hess. 
Kanske det finns flera som vill sponsra 
grejer till kommande lotterier?

PR- och Info kommittén vill be om ursäkt 
för den dåliga bildkvalitén, det är nåt 
tekniskt.



Vår President LP hälsade alla 39 medlemmar välkomna, 
62%, samt Rosie Lundblad från RK Jarlabanke i Täby, 
Lasse Wallenius och dagens föredragshållare. Vidare 
berättade han om vad som timat detta datum: 1808 
anföll Ryssland Sverige utan krigsförklaring vilket 
medförde att vi förlorade Finland (vissa håller fast vid sina 
tillvägagångssätt), 1840 publicerades det kommunistiska 
manifestet och i dag hade LP spisat blodpudding till lunch, 
Lena är bortrest. Tur att det var himla god kålpudding på 
Rotary!

Två födelsedagsbarn hade vi att hurra och sjunga för 
Göran Nisshagen och Kent Zacharoff.

Vid kommande veckomöte, som handlar om Kastenhof, 
kommer ett konstverk av Karin Welling att lottats ut, 
Karin är uppväxt just på Kastenfhof. Verket är skänkt av 
Lasse Feuk och lottpriserna blir 50:- styck men det finns 
bara 100 lotter så vinstchansen är stor. 

Bengt-Göran Persson meddelade att Kamratskapskommittén planerar en resa till Åland 28/5 med tre  
övernattningar. Mera kommer i mailutskick.

Anders Haggard har besökt flyktingmottagningen i Lerum och där träffat 20-30 flyktingar från 
Ukraina för att hjälpa till med integrationen. Han vill gärna ha sällskap nästa gång, kontakta Anders.

Så var det dags för dagens föredragshållare, 
Lerums ganska nya kommunpolis, Conny 
Holm. Han jobbar brottsförebyggande och 
kommer snart att få hjälp av kommunen som 
ska integreras i arbetet. Lerum är ganska 
tryggt även om vi haft en del gänguppgörelser 
med bl.a. en skjutning på Brobacken.

Under sportlovet nu i år har det varit tre 
bostadsinbrott och ett stort inbrott på 
kommunhuset där en mängd datorer stals. 

Grannsamverkan är mycket viktigt och det 
gör skillnad. Det är mycket inbrott i bilar, 
speciellt firmabilar där verktyg stjäls men 
även katalysatorer är begärligt. Var vaksam 
och rapportera alla brott till Polisen antingen 
på 114 14 eller på polisstationen som är öppen 
onsdagar 9-15!?

Veckomöte nr 24 den 21 februari 2023 
Kommunpolisen     Conny Holm



Bedrägerier är det som ökar väldigt mycket och ger den organiserade brottsligheten flera hundra 
miljoner årligen. Var vaksam och lämna aldrig ut koder eller Bank-ID. Banker eller myndigheter 
ringer aldrig upp och ber er legitimera er med Bank-ID eller Bankdosa – aldrig. Blir ni uppringd, 
lägg bara på luren gå inte på deras tricks. 

Undertecknad blev idag uppringd av Telia som erbjöd mig lägre avgift på telefonen om jag låste 
abonnemanget två år. Bra tyckte jag men sen skickade de en länk både på SMS och mail där de ville 
att jag skulle gå in och bekräfta. Både telefon och SMS kom på Telias nummer men jag la på luren 
när dom ringde igen och ville att jag skulle gå in och bekräfta. Jag hade precis fått Polisens info om 
bedrägerier så jag klarade mig. Alla över 65 skall få infon i denna vecka, läs och var försiktig.

Efter ett mycket bra och trevligt föredrag tackade vi Conny och troppade av hemåt och 
förhoppningsvis är vi nu svårare att bedra.

Magnus Bolle



Veckomöte nr 25 den 28 februari 2023 
Integration i Lerum för anlända 2015-2016  Sebastian Hess

Vårvädret hade piggat upp oss så till den milda grad att vi var 40 medlemmar, 64%, som hade tagit 
oss till Odd-Fellowgården för tisdagsmöte. Dessutom hade vi två gäster Malou Åhman och Lasse 
Wallenius. Eller var det kvällens föredragshållare, Sebastian Hess, som lockat så många?

President LP började med att påminna oss om Kalevaladagen som infaller 
28 februari och då speciellt om den liderlige Lemminkäinens äventyr i det 
finska eposet.

När vi nu var inne på elände påminnde han om att norrsken ansågs vara 
ett järtecken när det sågs i Hangö 1939. ”Det bådar inte gott” sa di gamle.

Till Finland, eller Åland, ska vi i alla fall åka den 28/5. Vi är så många att 
vi får en egen buss och det finns några biljetter kvar!

Två välväxta 50-talister hurrade 
och sjöng vi för. Kjell Björkander 
och Hans-Olof Almquist.

Vi var många som gillade den goda 
laxpuddingen. 

Tack till 
klubbmästaren 
och Torarica.

Ett vinlotteri 
hann vi med 
också, det var 
de vanliga 
vinnarna som 
fick kånka hem 
flaskorna.

Så var det då dags för Sebastian Hess att berätta om 
sitt engagemang för ensamkommande flyktingar, jodå 
han är Manfreds son.

I Afghanistan var det vanligt att pojkar flyttade till 
Iran för att arbeta. Man kunde tjäna 2.000 per månad 
och klarade sig på hälften, den andra hälften skickades 
hem till familjen i Afganistan. 

2014-15 blev det svårare för dem i Iran så många 
sökte sig till Europa för att söka jobb. Tidigare hade 
det kommit ca 3.000 per år till Sverige men 2014 kom 
7.000 och 2015 kom rekordmånga, 35.000! 

När det kom ett rimligt antal var vi solidariska och 
hjälpte till men när det exploderade 2015 blev vi rädda 
för att det skulle öka ändå mera och började begränsa 
deras integrationsmöjligheter. Av de som kom 2015 
var 2/3 afghaner, övriga kom främst från Somalia och 
Eritrea. 

Samarbetet med kommunen går trögt, mycket snack 
men ingen verkstad. 

Lemminkäinen’s Moder. 
Målning av Akseli Gallen-
Kallela. Hon har hittat 
hans sarjade kropp i den 
mörka floden Tuonela.



Sebastian har själv haft några boende hos sig 
och har på eget initiativ dragit igång aktiviteter 
i Ekåsagruppen. Det började med att samla in 
cyklar till pojkarna och växte sedan till bl.a. 
ett fotbollslag som väl inte vann några matcher 
men pojkarna aktiverades och hade roligt. De 
lärde sig också svenska väldigt fort. 

Sebastian påpekade att det mesta skett 
genom ideella insatser från Röda Korset, 
Ekumeniakyrkan och många andra och från 
Sebastian själv. Från kommunen kom inte 
mycket hjälp vilket han är bitter över.

Sedan kom nya regler som gjorde att 
kommunen måste agera och erbjuda 
gymnasieutbildning med krav om att få ett fast 
jobb ganska nära inpå avslutad utbildning för 
att få stanna.

62 ungdomar gick igenom gymnasiet 
i Lerum och nu har 60 av dem fast 
jobb!

Många hamnar är inom vård och 
omsorg, bygg och logistik. 

Av de som utbildats i Sverige har 
3-5.000 åkt till Frankrike för 
att jobba, som inte utvisar till 
Afghanistan. Vilket slöseri med 
utbildad arbetskraft som gärna tar de 
jobb som svenska ungdomar inte vill 
ha.

Flyktingar från Ukraina, som inte 
blev så många som vi trodde, har det 
lättare de får jobba direkt och har 
anpassat sig väl och klarar sig själva.

Sebastians pojkar spelar inte fotboll längre, dom hinner inte eftersom dom jobbar så mycket. 

Dom har blivit försvenskade!

Vi tackade Sebastian med en stora applåd.

Nästa möte kan vi se fram emot Greger Janssons egoföredrag.

Vid datorn

Magnus Bolle


